
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 
PUBLICACIÓN DEFINITIVA DEL LISTADO DE  ESPECTÁCULOS QUE SE 
PROGRAMARÁN EN LA REGIÓN AL AMPARO DE PLAN ESCENA REGIONAL 
PARA EL PRIMER SEMESTRE DE 2018. 
 
 
Con fecha 18 de noviembre de 2017 se publicó en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia la Resolución de 9 de noviembre de 2017, de la Directora General del Instituto 

de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en adelante ICA), 

convocando el PLAN ESCENA REGIONAL y estableciendo sus normas de 

funcionamiento y participación para el ejercicio 2018. 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación y de elección de espectáculos del catálogo 

publicado el pasado 13 de febrero de 2018, habiendo remitido sus solicitudes para el 

primer semestre del año los distintos Ayuntamientos adheridos,  

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, 

de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

artículo 51 apartado 2 letra i)  

 

RESUELVO 

Publicar el listado definitivo de espectáculos que se programarán en la Región de 

Murcia para el primer semestre del año con expresa mención a los espacios escénicos 

y Ayuntamientos en los que se desarrollarán.  

 

Murcia, en fecha al margen 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

27
/0

2/
20

18
 1

1:
45

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

6d
ea

15
b-

aa
04

-9
ce

f-
38

95
91

95
42

44



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL 
Marzo-Junio 2018

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Auditorio 14/04/2018 Teatro Silfo Atlas, el mundo en un armario

Auditorio 05/05/2018 Trama Teatro La Perrera

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Teatro Cine Velasco 21/04/2018 Alquibla Teatro Los caciques

Teatro Cine Velasco 03/03/2018 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Centro Social de Archivel 23/06/2018 Los Claveles Caperucita Roja

C. C. Pepe Salcedo Barranda 30/06/2018 Los Claveles La Cenicienta

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Teatro Vico 04/03/2018 Alquibla Teatro Los caciques

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

CAEB- Teatro Pujante 14/04/2018 Carver Espectáculos ABBA Memory Tours 77-80

CAEB- Teatro Pujante 08/04/2018 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Casa de Cultura 13/04/2018 Jo Producciones Las nueve y cuarenta y tres

Casa de Cultura 25/05/2018 Cía. Carmen y Matilde Rubio Cervantes baila

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Casa Cultura Pedro Serna 28/04/2018 Teatro de la Entrega Como ser un buen Quijote

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Teatro Villa de Molina 18/03/2018 Mª González de Paz Rainroad. The Musical

Teatro Villa de Molina 02/03/2018 Cía. Carmen y Matilde Rubio Cautivos del destino. Pasión flamenca

Teatro Villa de Molina 27/04/2018 Nacho Vilar Producciones Un racimo de pícaros

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Teatro Guerra 14/03/2018 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Centro Cultural Ramón Alonso Luzzy20/04/2018 Teatro de la Entrega 3.000 km

Auditorio Parque Torres 16/06/2018 Cía. Lírica Española Bohemios

Calle 02/06/2018 Nacho Vilar Producciones Odisea 80

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Centro cultural 19/04/2018 Los Claveles Siete cabritillos

CEUTÍ

ALHAMA DE MURCIA

CARAVACA DE LA CRUZ

JUMILLA

BENIEL

SAN PEDRO DEL PINATAR

LAS TORRES DE COTILLAS

MOLINA DE SEGURA

PUERTO LUMBRERAS

LORCA

CARTAGENA

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

27
/0

2/
20

18
 1

1:
45

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

6d
ea

15
b-

aa
04

-9
ce

f-
38

95
91

95
42

44


